

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель директора по финансово-экономической работе МКУ "ЦФБО"
(наименование должности лица, утверждающего смету;

по доверенности № 7 от 15.10.2018 г.

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств,
учреждения)

Е.О. Инякина
(подпись) (расшифровка подписи)

от "20" января 2021 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2020 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(на 2020 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ)**

от "20" января 2021 г.

По Решению Михайловской городской Думы №328 от 13.11.2020 г.

Получатель бюджетных средств

МКОУ "Етеревская ККШИ"

Коды	
форма по ОКУД	0501012
Дата	20.01.2021
По Сводному реестру	10546071
По Сводному реестру	
Глава по БК	752
по ОКТМО	18720000
по ОКЕИ	383

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области

Бюджет городского округа город Михайловка Волгоградской области

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма		
					на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	Код операций сектора государственного управления	в рублях	в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8
07	01	36 0 00 00090			50 266,00	52 200,00	0,00
07	01	36 0 00 00090	100		50 266,00	52 200,00	0,00
Итого по коду БК					50 266,00	52 200,00	0,00
07	01	36 0 00 71160			1 826,86	0,00	0,00
07	01	36 0 00 71160	100		1 826,86	0,00	0,00
Итого по коду БК					1 826,86	0,00	0,00
07	01	36 0 00 71491			527 717,00	0,00	0,00
07	01	36 0 00 71491	100		527 717,00	0,00	0,00
Итого по коду БК					527 717,00	0,00	0,00
07	01	36 0 00 71492			232 976,00	0,00	0,00
07	01	36 0 00 71492	100		232 976,00	0,00	0,00
Итого по коду БК					232 976,00	0,00	0,00
07	01	36 0 00 71493			8 131,00	0,00	0,00
07	01	36 0 00 71493	200		8 131,00	0,00	0,00
Итого по коду БК					8 131,00	0,00	0,00
07	01	99 0 00 00090			0,00	0,00	52 200,00
07	01	99 0 00 00090	100		0,00	0,00	52 200,00
Итого по коду БК					0,00	0,00	52 200,00
07	02	14 0 01 20090			1 333,50	0,00	0,00
07	02	14 0 01 20090	200		1 333,50	0,00	0,00
Итого по коду БК					1 333,50	0,00	0,00
07	02	15 0 01 20090			29 900,00	0,00	0,00
07	02	15 0 01 20090	200		29 900,00	0,00	0,00
Итого по коду БК					29 900,00	0,00	0,00
07	02	20 0 01 S1840			215 874,00	0,00	0,00
07	02	20 0 01 S1840	200		215 874,00	0,00	0,00
Итого по коду БК					215 874,00	0,00	0,00
07	02	25 0 02 00090			139 404,28	0,00	0,00
07	02	25 0 02 00090	200		139 404,28	0,00	0,00
Итого по коду БК					139 404,28	0,00	0,00
07	02	25 0 02 70370			281 990,00	282 000,00	282 000,00
07	02	25 0 02 70370	200		281 990,00	282 000,00	282 000,00
Итого по коду БК					281 990,00	282 000,00	282 000,00
07	02	25 0 02 L3040			151 536,00	297 950,40	297 950,40
07	02	25 0 02 L3040	200		151 536,00	297 950,40	297 950,40

Итого по коду БК						151 536,00	297 950,40	297 950,40
07	02	36 0 00 00090				4 655 652,90	4 614 900,00	0,00
07	02	36 0 00 00090	100			5 917,42	0,00	0,00
07	02	36 0 00 00090	200			4 528 252,90	4 564 900,00	0,00
07	02	36 0 00 00090	800			121 482,58	50 000,00	0,00
Итого по коду БК						4 655 652,90	4 614 900,00	0,00
07	02	36 0 00 53030				286 440,00	859 320,00	0,00
07	02	36 0 00 53030	100			286 440,00	859 320,00	0,00
Итого по коду БК						286 440,00	859 320,00	0,00
07	02	36 0 00 70361				7 455 421,59	0,00	0,00
07	02	36 0 00 70361	100			7 455 421,59	0,00	0,00
Итого по коду БК						7 455 421,59	0,00	0,00
07	02	36 0 00 70362				2 779 562,00	0,00	0,00
07	02	36 0 00 70362	100			2 779 562,00	0,00	0,00
Итого по коду БК						2 779 562,00	0,00	0,00
07	02	36 0 00 70363				150 767,12	0,00	0,00
07	02	36 0 00 70363	200			150 767,12	0,00	0,00
Итого по коду БК						150 767,12	0,00	0,00
07	02	99 0 00 00090				0,00	0,00	5 415 900,00
07	02	99 0 00 00090	200			0,00	0,00	5 365 900,00
Итого по коду БК						0,00	0,00	5 415 900,00
07	02	99 0 00 53030				0,00	0,00	859 320,00
07	02	99 0 00 53030	100			0,00	0,00	859 320,00
Итого по коду БК						0,00	0,00	859 320,00
07	03	36 0 00 S1172				12 128,00	0,00	0,00
07	03	36 0 00 S1172	100			11 573,00	0,00	0,00
07	03	36 0 00 S1172	200			555,00	0,00	0,00
Итого по коду БК						12 128,00	0,00	0,00
07	07	25 0 01 S0391				31 252,32	0,00	0,00
07	07	25 0 01 S0391	200			31 252,32	0,00	0,00
Итого по коду БК						31 252,32	0,00	0,00
Всего						17 012 178,57	6 106 370,40	6 907 370,40

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств***

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации					Сумма		
	раздел	подраздел	целевая статья	вида расходов	Код операций сектора государственного управления	на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)
							в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	01	36 0 00 00090			50 266,00	52 200,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	01	36 0 00 00090	100		50 266,00	52 200,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	01	36 0 00 00090	111		37 166,00	40 100,00	0,00
Заработная плата	07	01	36 0 00 00090	111	211	37 166,00	40 100,00	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	01	36 0 00 00090	119		13 100,00	12 100,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	36 0 00 00090	119	213	13 100,00	12 100,00	
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Предоставление дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в части материально-технического	07	01	36 0 00 71160			1 826,86	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	01	36 0 00 71160	100		1 826,86	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	01	36 0 00 71160	119		1 826,86	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	36 0 00 71160	119	213	1 826,86	0,00	0,00

Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными общеобразовательными организациями (работники) (субвенции)	07	01	36 0 00 71491			527 717,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	01	36 0 00 71491	100		527 717,00	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	01	36 0 00 71491	111		398 780,00	0,00	0,00
Заработная плата	07	01	36 0 00 71491	111	211	388 780,00	0,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	36 0 00 71491	111	266	10 000,00		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	01	36 0 00 71491	119		128 937,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	36 0 00 71491	119	213	128 937,00	0,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными общеобразовательными организациями (прочий)	07	01	36 0 00 71492			232 976,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	01	36 0 00 71492	100		232 976,00	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	01	36 0 00 71492	111		178 937,00	0,00	0,00
Заработная плата	07	01	36 0 00 71492	111	211	168 937,00		
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	01	36 0 00 71492	111	266	10 000,00		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	01	36 0 00 71492	119		54 039,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	36 0 00 71492	119	213	54 039,00		
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными общеобразовательными организациями (учебный процесс) (субвенции)	07	01	36 0 00 71493			8 131,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	01	36 0 00 71493	200		8 131,00	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	01	36 0 00 71493	244		8 131,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	07	01	36 0 00 71493	244	310	8 131,00	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления. Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	01	99 0 00 00090			0,00	0,00	52 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	01	99 0 00 00090	100		0,00	0,00	52 200,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	01	99 0 00 00090	111		0,00	0,00	40 100,00
Заработная плата	07	01	99 0 00 00090	111	211	0,00	0,00	40 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	01	99 0 00 00090	119		0,00	0,00	12 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	01	99 0 00 00090	119	213	0,00	0,00	12 100,00
Муниципальная программа "Пожарная безопасность в образовательных учреждениях Волгоградской области" на 2020-2022 годы". Основное мероприятие "Обеспечение мер пожарной безопасности". Закупка товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг	07	02	14 0 01 20090			1 333,50	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	14 0 01 20090	200		1 333,50	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	14 0 01 20090	244		1 333,50	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	02	14 0 01 20090	244	346	1 333,50	0,00	0,00
Муниципальная программа "Медицинское обеспечение в образовательных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2020-2022 годы.. Основное мероприятие "Обеспечение проведения медицинских осмотров работников и санитарного минимум". Закупка товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг	07	02	15 0 01 20090			29 900,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	15 0 01 20090	200		29 900,00	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	15 0 01 20090	244		29 900,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	07	02	15 0 01 20090	244	226	29 900,00		

Муниципальная программа "Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений городского округа Михайловка Волгоградской области" на 2020-2022 годы. Основное мероприятие "Проведение текущих и капитальных ремонтов образовательных учреждений" Приобретение и замена оконных блоков в образовательных организациях городского округа	07	02	20 0 01 S0980			215 874,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	20 0 01 S0980	200		215 874,00	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	20 0 01 S0980	244		215 874,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	02	20 0 01 S0980	244	225	215 874,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся городского округа Михайловка Волгоградской области" на 2020-2022 годы. Основное мероприятие "Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений".	07	02	25 0 02 00090			139 404,28	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	25 0 02 00090	200		139 404,28	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	25 0 02 00090	244		139 404,28	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	07	02	25 0 02 00090	244	226	139 404,28	0,00	0,00
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся городского округа Михайловка Волгоградской области" на 2020-2022 годы. Основное мероприятие "Организация питания детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся на учете у фтизиатра и учащихся 1-4-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений". Субвенции на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. N 1111-ОД "Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области"	07	02	25 0 02 70370			281 990,00	282 000,00	282 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	25 0 02 70370	200		281 990,00	282 000,00	282 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	25 0 02 70370	244		281 990,00	282 000,00	282 000,00
Прочие работы, услуги	07	02	25 0 02 70370	244	226	281 990,00	282 000,00	282 000,00
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся городского округа Михайловка Волгоградской области" на 2020-2022 годы. Основное мероприятие "Реализация Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. N 1111-ОД "Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области" Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных	07	02	25 0 02 L3040			151 536,00	297 950,40	297 950,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	25 0 02 L3040	200		151 536,00	297 950,40	297 950,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	25 0 02 L3040	244		151 536,00	297 950,40	297 950,40
Прочие работы, услуги	07	02	25 0 02 L3040	244	226	151 536,00	297 950,40	297 950,40
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	02	36 0 00 00090			4 655 652,90	4 614 900,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 00090	100		5 917,42	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 00090	111		5 917,42	0,00	0,00
Зарплата	07	02	36 0 00 00090	111	211	5 917,42	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	36 0 00 00090	200		4 528 252,90	4 564 900,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	36 0 00 00090	244		4 528 252,90	4 564 900,00	0,00
Услуги связи	07	02	36 0 00 00090	244	221	48 707,69	85 900,00	0,00
Коммунальные услуги	07	02	36 0 00 00090	244	223	2 571 945,21	1 932 700,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	07	02	36 0 00 00090	244	225	218 300,00	206 300,00	0,00
Прочие работы, услуги	07	02	36 0 00 00090	244	226	1 288 200,00	2 035 000,00	0,00
Страхование	07	02	36 0 00 00090	244	227	4 300,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	07	02	36 0 00 00090	244	310	9 800,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	07	02	36 0 00 00090	244	341	10 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	07	02	36 0 00 00090	244	343	295 800,00	300 000,00	0,00
Увеличение стоимости строительных материалов	07	02	36 0 00 00090	244	344	10 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	02	36 0 00 00090	244	346	57 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	07	02	36 0 00 00090	244	349	14 200,00	5 000,00	0,00
Иные бюджетные ассигнования	07	02	36 0 00 00090	800		121 482,58	50 000,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	07	02	36 0 00 00090	831		1 000,00	0,00	0,00

Другие экономические санкции	07	02	36 0 00 00090	831	295	1 000,00	0,00	0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	02	36 0 00 00090	851		100 000,00	50 000,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	36 0 00 00090	851	291	100 000,00	50 000,00	0,00
Уплата прочих налогов, сборов	07	02	36 0 00 00090	852		2 000,00	0,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	36 0 00 00090	852	291	2 000,00	0,00	0,00
Уплата иных платежей	07	02	36 0 00 00090	853		18 482,58	0,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	36 0 00 00090	853	291	78,00	0,00	0,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	07	02	36 0 00 00090	853	292	5 322,00	0,00	0,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	07	02	36 0 00 00090	853	293	5 000,00	0,00	0,00
Другие экономические санкции	07	02	36 0 00 00090	853	295	8 082,58	0,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	07	02	36 0 00 53030			286 440,00	859 320,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 53030	100		286 440,00	859 320,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 53030	111		220 000,00	660 000,00	0,00
Заработная плата	07	02	36 0 00 53030	111	211	220 000,00	660 000,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	02	36 0 00 53030	119		66 440,00	199 320,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	36 0 00 53030	119	213	66 440,00	199 320,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными	07	02	36 0 00 70361			7 455 421,59	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 70361	100		7 455 421,59	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 70361	111		5 609 222,59	0,00	0,00
Заработная плата	07	02	36 0 00 70361	111	211	5 599 222,59	0,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	02	36 0 00 70361	111	266	10 000,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	02	36 0 00 70361	119		1 846 199,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	36 0 00 70361	119	213	1 846 199,00	0,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными организациями (прочий персонал) (субсидии)	07	02	36 0 00 70362			2 779 562,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 70362	100		2 779 562,00	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 70362	111		2 095 331,00	0,00	0,00
Заработная плата	07	02	36 0 00 70362	111	211	2 090 401,55	0,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	02	36 0 00 70362	111	266	4 929,45	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	02	36 0 00 70362	119		684 231,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	36 0 00 70362	119	213	684 231,00	0,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными	07	02	36 0 00 70363			150 767,12	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	36 0 00 70363	200		150 767,12	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	36 0 00 70363	244		150 767,12	0,00	0,00
Услуги связи	07	02	36 0 00 70363	244	221	40 881,60	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	07	02	36 0 00 70363	244	310	105 859,97	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	07	02	36 0 00 70363	244	349	4 025,55	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления. Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	02	99 0 00 00090			0,00	0,00	5 415 900,00

Другие экономические санкции	07	02	36 0 00 00090	831	295	1 000,00	0,00	0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	02	36 0 00 00090	851		100 000,00	50 000,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	36 0 00 00090	851	291	100 000,00	50 000,00	0,00
Уплата прочих налогов, сборов	07	02	36 0 00 00090	852		2 000,00	0,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	36 0 00 00090	852	291	2 000,00	0,00	0,00
Уплата иных платежей	07	02	36 0 00 00090	853		18 482,58	0,00	0,00
Налоги, пошлины и сборы	07	02	36 0 00 00090	853	291	78,00	0,00	0,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	07	02	36 0 00 00090	853	292	5 322,00	0,00	0,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	07	02	36 0 00 00090	853	293	5 000,00	0,00	0,00
Другие экономические санкции	07	02	36 0 00 00090	853	295	8 082,58	0,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	07	02	36 0 00 53030			286 440,00	859 320,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 53030	100		286 440,00	859 320,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 53030	111		220 000,00	660 000,00	0,00
Зарботная плата	07	02	36 0 00 53030	111	211	220 000,00	660 000,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	02	36 0 00 53030	119		66 440,00	199 320,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	36 0 00 53030	119	213	66 440,00	199 320,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными	07	02	36 0 00 70361			7 455 421,59	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 70361	100		7 455 421,59	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 70361	111		5 609 222,59	0,00	0,00
Зарботная плата	07	02	36 0 00 70361	111	211	5 599 222,59	0,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	02	36 0 00 70361	111	266	10 000,00	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	02	36 0 00 70361	119		1 846 199,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	36 0 00 70361	119	213	1 846 199,00	0,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными организациями (прочий персонал) (субсидии)	07	02	36 0 00 70362			2 779 562,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	36 0 00 70362	100		2 779 562,00	0,00	0,00
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	36 0 00 70362	111		2 095 331,00	0,00	0,00
Зарботная плата	07	02	36 0 00 70362	111	211	2 090 401,55	0,00	0,00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	07	02	36 0 00 70362	111	266	4 929,45	0,00	0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	02	36 0 00 70362	119		684 231,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	36 0 00 70362	119	213	684 231,00	0,00	0,00
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы. Осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными	07	02	36 0 00 70363			150 767,12	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	36 0 00 70363	200		150 767,12	0,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	36 0 00 70363	244		150 767,12	0,00	0,00
Услуги связи	07	02	36 0 00 70363	244	221	40 881,60	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	07	02	36 0 00 70363	244	310	105 859,97	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	07	02	36 0 00 70363	244	349	4 025,55	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов местного самоуправления. Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	07	02	99 0 00 00090			0,00	0,00	5 415 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	02	99 0 00 00090	200		0,00	0,00	5 365 900,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	02	99 0 00 00090	244		0,00	0,00	5 365 900,00	
Услуги связи	07	02	99 0 00 00090	244	221	0,00	0,00	85 900,00	
Коммунальные услуги	07	02	99 0 00 00090	244	223	0,00	0,00	2 432 700,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	07	02	99 0 00 00090	244	225	0,00	0,00	248 300,00	
Прочие работы, услуги	07	02	99 0 00 00090	244	226	0,00	0,00	2 103 000,00	
Страхование	07	02	99 0 00 00090	244	227	0,00	0,00	16 000,00	
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	07	02	99 0 00 00090	244	341	0,00	0,00	10 000,00	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	07	02	99 0 00 00090	244	343	0,00	0,00	400 000,00	
Увеличение стоимости строительных материалов	07	02	99 0 00 00090	244	344	0,00	0,00	10 000,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	02	99 0 00 00090	244	346	0,00	0,00	50 000,00	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	07	02	99 0 00 00090	244	349	0,00	0,00	10 000,00	
Иные бюджетные ассигнования	07	02	99 0 00 00090	800		0,00	0,00	50 000,00	
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	02	99 0 00 00090	851		0,00	0,00	50 000,00	
Налоги, пошлины и сборы	07	02	99 0 00 00090	851	291	0,00	0,00	50 000,00	
Непрограммные расходы органов местного самоуправления. Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	07	02	99 0 00 53030			0,00	0,00	859 320,00	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	02	99 0 00 53030	100		0,00	0,00	859 320,00	
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	99 0 00 53030	111		0,00	0,00	660 000,00	
Заработная плата	07	02	99 0 00 53030	111	211	0,00	0,00	660 000,00	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	02	99 0 00 53030	119		0,00	0,00	199 320,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	07	02	99 0 00 53030	119	213	0,00	0,00	199 320,00	
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2019-2021 годы.Субсидия бюджетам муниципальных образований для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей по программе Минфина.	07	03	36 0 00 S1172			12 128,00	0,00	0,00	
Ведомственная целевая программа "Обеспечение доступности и качества образования для населения городского округа город Михайловка" на 2019-2021 годы.Субсидия бюджетам муниципальных образований для решения отдельных вопросов местного значения в сфере	07	03	36 0 00 S1172	100		11 573,00	0,00	0,00	
Фонд оплаты труда учреждений	07	03	36 0 00 S1172	111		8 889,00	0,00	0,00	
Заработная плата	07	03	36 0 00 S1172	111	211	8 889,00	0,00	0,00	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	03	36 0 00 S1172	119		2 684,00	0,00	0,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	07	03	36 0 00 S1172	119	213	2 684,00	0,00	0,00	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения	07	03	36 0 00 S1172	200		555,00	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	03	36 0 00 S1172	244		555,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	03	36 0 00 S1172	244	346	555,00	0,00	0,00	
Муниципальная программа "Организация питания, отдыха и оздоровления обучающихся городского округа город Михайловка Волгоградской области" на 2020-2022 годы. Основное мероприятие "Оздоровительная кампания детей" Организация отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных общеобразовательных организаций городского округа:	07	07	25 0 01 S0391			31 252,32	0,00	0,00	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	07	25 0 01 S0391	200		31 252,32	0,00	0,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	07	25 0 01 S0391	244		31 252,32	0,00	0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	07	07	25 0 01 S0391	244	225	12 298,80	0,00	0,00	
Прочие работы, услуги	07	07	25 0 01 S0391	244	226	7 203,72	0,00	0,00	
Увеличение стоимости основных средств	07	07	25 0 01 S0391	244	310	5 420,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	07	07	25 0 01 S0391	244	341	4 000,00	0,00	0,00	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07	07	25 0 01 S0391	244	346	2 329,80	0,00	0,00	
						Всего	17 012 178,57	6 106 370,40	6 907 370,40

*** Расходы осуществляемые в целях целей обеспечения выполнения функций учреждения, установленные ст.70 Бюджетного кодекса РФ (Собрание законодательства РФ, 2007, №18, ст.2117,2010,№19,ст.2291,2013,№52, ст.6983)

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетным трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код операций сектора государственного управления	Сумма		
	раздел	подраздел	целевая статья	вида расходов		на 2020 год (на текущий финансовый год), в рублях	на 2021 год (на первый год планового периода), в рублях	на 2022 год (на второй год планового периода), в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9
					Всего			

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код операций сектора государственного управления	Сумма		
	раздел	подраздел	целевая статья	вида расходов		на 2020 год (на текущий финансовый год), в рублях	на 2021 год (на первый год планового периода), в рублях	на 2022 год (на второй год планового периода), в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9
					Всего			

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код операций сектора государственного управления	Сумма		
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)
						в рублях	в рублях	в рублях
1	2	3	4	5	6	7	8	9
					Всего			

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 2020 год (на текущий финансовый год)	на 2021 год (на первый год планового периода)	на 2022 год (на второй год планового периода)
наименование	код по ОКВ			

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

Директор (должность)

22.01.21

(подпись)

Арнаутв А.В. (фамилия, инициалы)

Исполнитель

Экономист (должность)

Солодова О.В. (фамилия, инициалы)

20 января 2021 г.

8(84463)2-42-05
(телефон)